Praça Narciso Brasileiro dos Passos – 350 – Centro – Conceição do Canindé – PI.
CEP: 64.740-000 -  E-mail: licitaçãoconceiçãodocaninde@gmail.com

PALÁCIO VALE DO CANINDÉ – PREFEITURA MUNICIPAL
MUNICIPIO DE CONCEIÇÃO DO CANINDÉ- ESTADO DO PIAUÍ

CNPJ: 06.553.697/0001-04

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA Nº 003/2026

Processo Administrativo nº 015/2026

O MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO CANINDÉ - PI, em conformidade com o art. 75, § 3º, da
Lei Federal nº 14.133/2021, Nova Lei de Licitações e Contratos Administrativos, torna público
que a Administração pretende realizar a Contratação de empresa especializada para a
prestação dos serviços de licença e cessão de direito de uso de software integrado para
gestão municipal atendendo os interesses do Município de Conceição do Canindé - PI, nos
termos da tabela abaixo.

Termo de Referência:

ITENS DESCRIÇÃO UND QUANT
VALOR

MENSAL
VALOR TOTAL

1
Licença de uso de Software de Folha
de Pagamento e Contabilidade em
Nuvem

MES 12

VALOR TOTAL

Eventuais interessados podem apresentar proposta de preço no prazo de 03 (três) dias úteis,
oportunidade em que a Administração escolherá a mais vantajosa. Propostas deverão ser
encaminhadas a CPL até as 12:00h do dia 13/02/2026.

Os interessados em apresentar proposta, devem enviar para a CPL, através do e-mail:
licitaçãoconceiçãodocaninde@gmail.com, ou presencialmente no setor de licitações da PMCC-PI

Valor estimado da contratação é de R$ 45.600,00.

Conceição do Canindé/PI, 09 de fevereiro de 2026.

Fernanda Vilanova Paes Landim
Agente de contratação

mailto:licitaçãoconceiçãodocaninde@gmail.com
mailto:licitaçãoconceiçãodocaninde@gmail.com